
TÔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÔN ĐỨC THẮNG

Số: 4823 /QĐ-TĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày23 tháng 12  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc mở ngành và giao nhiệm vụ cho Khoa Toán - Thống kê đào tạo

ngành Toán ứng dụng trình độ tiến sĩ, mã ngành 9460112

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÔN ĐỨC THẲNG

Căn cứ Quyết định số 747/QĐ-TTg ngày 11 tháng 6 năm 2008 của Thủ tướng

Chính phủ về việc đổi tên Trường Đại học bán công Tôn Đức Thắng thành Trường Đại

học Tôn Đức Thắng;

Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Tôn Đức Thẳng ban hành

kèm theo Nghị quyết số 02/NQ-HĐTĐHTĐT ngày 24 tháng 4 năm 2021 của Hội đồng trường

Trường Đại học Tôn Đức Thắng;

Căn cứ Quyết định số 5623/QĐ-TLĐ ngày 18 tháng 11 năm 2022 của Đoàn Chủ tịch

Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc công nhận Hiệu trưởng Trường Đại học

Tôn Đức Thẳng nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BGDĐT ngày 18 tháng 01 năm 2022 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định điều kiện, trình tự, thủ tục mở ngành đào

tạo, đình chỉ hoạt động của ngành đào tạo trình độ đại học, thạc sĩ, tiến sĩ; Thông tư số
12/2024/TT-BGDĐT ngày 10 tháng 10 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào

tạo về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2022/TT-BGDĐT ngày 18

tháng 01 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Giảo dục và Đào tạo;

Căn cử Quyết định số 2103/QĐ-TĐT ngày 08 tháng 8 năm 2022 của Hiệu trưởng

Trường Đại học Tôn Đức Thắng về việc ban hành quy định hoạt động mở ngành đào

tạo trình độ đại học, thạc sĩ, tiến sĩ; Quyết định số 75/QĐ-TĐT ngày 07 tháng 01 năm

2025 của Hiệu trưởng Trường Đại học Tôn Đức Thắng về việc sửa đổi, bổ sung một số

điều của Quyết định số 2103/QĐ-TĐT ngày 08 tháng 8 năm 2022 của Hiệu trưởng

Trường Đại học Tôn Đức Thẳng;

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-HĐT ngày 27 tháng 6 năm 2025 của Hội đồng

trường về kỳ họp lần thứ hai mươi bốn của Hội đồng trường Trường Đại học Tôn Đức

Thắng, nhiệm kỳ 2021-2026 về việc phê duyệt chủ trương mở ngành đào tạo Toán ứng

dụng trình độ tiến sĩ,

Căn cứ Biên bản họp số 56/BB-HĐKH&ĐT ngày 28 tháng 11 năm 2025 của Hội

đồng Khoa học và Đào tạo Trường Đại học Tôn Đức Thắng về việc thẩm định Đề án

mở ngành Toán ứng dụng trình độ tiến sĩ;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Sau đại học.



QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Mở ngành và giao nhiệm vụ cho Khoa Toán - Thống kê đào tạo ngành
Toán ứng dụng trình độ tiến sĩ, mã ngành 9460112 kể từ năm 2026.

Điều 2. Chỉ tiêu tuyển sinh hàng năm của ngành Toán ứng dụng nằm trong tổng

chỉ tiêu tuyển sinh trình độ tiến sĩ của Trường. Việc tuyển sinh, tổ chức đào tạo, đánh

giá kết quả học tập và cấp bằng tốt nghiệp thực hiện theo quy định hiện hành của Trường

Đại học Tôn Đức Thắng và của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Trưởng phòng Tổ chức hành chính,

Trưởng phòng Sau đại học, Trưởng phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng, Trưởng

phòng Tài chính, Trưởng phòng Công tác học sinh - sinh viên, Trưởng phòng Thanh tra,

Pháp chế và An ninh, Trưởng phòng Quản trị thiết bị, Trưởng khoa Toán - Thống kê,

Giám đốc Thư viện, các đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, P.SĐH

HIÊU TRƯỞNG

DO
AN 

LA
O

I
E
N

DO
TRƯỜNG

ĐẠI HỌ

TÔN ĐỨC THẮNG

TO
NG

PGS.TS. Trần Trọng Đạo


